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（３）　中学校

第11表　市町村別学校数(中学校) (単位:校)

国立 私立
中

高

一

貫

教

育

を

行

う

学

校

連携型

平成25年度 112  7     3     1     94   7    1    110 107 3    1    6       17   38     34      17     

平成26年度 106  3     4     -     94   7    1    105 102 3    -    2       15   37     35      17     

平成27年度 104  3     4     -     92   6    1    103 100 3    -    2       16   29     41      16     

村山地域 45   -     3     -     39   2    1    44   43   1    -    -       9     8       17      11     

最上地域 12   1     -     -     11   1    -    12   12   -    -    -       3     7       2       -       

置賜地域 24   2     1     -     21   1    -    24   22   2    -    2       1     10     11      -       

庄内地域 23   -     -     -     21   2    -    23   23   -    -    -       3     4       11      5       

山形市 16   -     1     -     13   -    1    15   15   -    -    -       2     2       6       6       

米沢市 10   -     -     -     8     -    -    10   8    2    -    2       -     3       5       -       

鶴岡市 11   -     -     -     10   1    -    11   11   -    -    -       2     3       3       3       

酒田市 8     -     -     -     7     1    -    8    8    -    -    -       1     -       5       2       

新庄市 5     -     -     -     4     -    -    5    5    -    -    -       1     2       2       -       

寒河江市 3     -     -     -     3     -    -    3    3    -    -    -       -     1       1       1       

上山市 3     -     -     -     3     -    -    3    3    -    -    -       1     -       2       -       

村山市 2     -     -     -     2     -    -    2    2    -    -    -       -     1       1       -       

長井市 2     -     -     -     2     -    -    2    2    -    -    -       -     -       2       -       

天童市 4     -     -     -     4     -    -    4    4    -    -    -       -     -       3       1       

東根市 5     -     -     -     4     -    -    5    5    -    -    -       2     1       -       2       

尾花沢市 3     -     -     -     3     1    -    3    3    -    -    -       2     -       1       -       

南陽市 3     -     -     -     3     -    -    3    3    -    -    -       -     1       2       -       

山辺町 2     -     1     -     1     1    -    2    2    -    -    -       1     -       1       -       

中山町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

河北町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       -       1       

西川町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

朝日町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

大江町 2     -     1     -     1     -    -    2    1    1    -    -       1     1       -       -       

大石田町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

金山町 1     1     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

最上町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

舟形町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

真室川町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

大蔵村 1     -     -     -     1     1    -    1    1    -    -    -       1     -       -       -       

鮭川村 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

戸沢村 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       1     -       -       -       

高畠町 4     -     -     -     4     -    -    4    4    -    -    -       -     4       -       -       

川西町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

小国町 2     2     1     -     1     1    -    2    2    -    -    -       1     1       -       -       

白鷹町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

飯豊町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     1       -       -       

三川町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

庄内町 2     -     -     -     2     -    -    2    2    -    -    -       -     1       1       -       

遊佐町 1     -     -     -     1     -    -    1    1    -    -    -       -     -       1       -       

（注）　学級数、生徒数が0の学校は、休校中等の学校である。

区分

公立

計 0学級 1～5 12～18本
校

6～11

学級数別設置者別

19学級
以上分

校
本
校

計

本
校

計

(再掲)

複

式

学

級

の

あ
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校

複
式
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の
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の

学

校

特
別
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援
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級

の

あ

る

学

校

へ

き

地

等

指

定

校
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つづき (単位:校)

6     7     1     7     21   20   19   24   7     -     平成25年度

2     6     1     6     22   18   18   26   7     -     平成26年度

2     6     1     7     21   15   20   25   7     -     平成27年度

-     4     1     3     7     3     9     13   5     -     村山地域

-     -     -     2     5     4     1     -     -     -     最上地域

2     1     -     -     7     3     6     5     -     -     置賜地域

-     1     -     2     2     5     4     7     2     -     庄内地域

-     2     -     -     1     1     3     5     4     -     山形市

2     -     -     -     2     1     3     2     -     -     米沢市

-     -     -     2     1     2     3     1     2     -     鶴岡市

-     1     -     -     -     2     -     5     -     -     酒田市

-     -     -     1     1     2     1     -     -     -     新庄市

-     -     -     -     1     -     -     1     1     -     寒河江市

-     -     -     1     -     -     2     -     -     -     上山市

-     -     -     -     1     -     -     1     -     -     村山市

-     -     -     -     -     -     1     1     -     -     長井市

-     -     -     -     -     -     2     2     -     -     天童市

-     -     -     1     2     -     -     2     -     -     東根市

-     1     -     1     -     -     1     -     -     -     尾花沢市

-     -     -     -     -     1     2     -     -     -     南陽市

-     1     -     -     -     -     -     1     -     -     山辺町

-     -     -     -     -     -     1     -     -     -     中山町

-     -     -     -     -     -     -     1     -     -     河北町

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     西川町

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     朝日町

-     -     1     -     -     1     -     -     -     -     大江町

-     -     -     -     -     1     -     -     -     -     大石田町

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     金山町

-     -     -     -     -     1     -     -     -     -     最上町

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     舟形町

-     -     -     -     -     1     -     -     -     -     真室川町

-     -     -     1     -     -     -     -     -     -     大蔵村

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     鮭川村

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     戸沢村

-     -     -     -     3     1     -     -     -     -     高畠町

-     -     -     -     -     -     -     1     -     -     川西町

-     1     -     -     1     -     -     -     -     -     小国町

-     -     -     -     -     -     -     1     -     -     白鷹町

-     -     -     -     1     -     -     -     -     -     飯豊町

-     -     -     -     -     1     -     -     -     -     三川町

-     -     -     -     1     -     -     1     -     -     庄内町

-     -     -     -     -     -     1     -     -     -     遊佐町

1人～49人

本
校

区分

生徒数別

900
人

以上

300
～
399
人

400
～
599
人

50～
99人分

校

600
～
899
人

100
～
199
人

200
～
299
人

0人
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第12表　市町村別学級数(中学校) (単位:学級)

平成25年度 1,282  1,106  4        172     182     4        12      155     566     343     20      -        

平成26年度 1,281  1,087  4        190     200     4        10      107     584     355     21      -        

平成27年度 1,268  1,072  4        192     201     3        10      110     573     350     21      -        

村山地域 609     521     3        85      91      3        6        44      275     176     14      -        

最上地域 101     79      -        22      22      -        3        21      32      19      4        -        

置賜地域 249     208     1        40      42      -        1        20      111     73      2        -        

庄内地域 309     264     -        45      46      -        -        25      155     82      1        -        

山形市 264     232     1        31      33      2        1        6        122     87      13      -        

米沢市 101     83      -        18      18      -        -        5        41      37      -        -        

鶴岡市 144     122     -        22      22      -        -        10      74      37      1        -        

酒田市 115     100     -        15      16      -        -        5        65      29      -        -        

新庄市 48      40      -        8        8        -        3        4        16      17      -        -        

寒河江市 46      40      -        6        6        -        -        -        16      24      -        -        

上山市 30      26      -        4        4        -        1        1        20      4        -        -        

村山市 28      24      -        4        4        -        -        6        10      8        -        -        

長井市 30      27      -        3        3        -        -        -        22      5        -        -        

天童市 68      59      -        9        9        -        -        -        30      29      -        -        

東根市 56      48      -        8        8        -        1        5        33      8        1        -        

尾花沢市 23      17      -        6        6        1        2        1        11      2        -        -        

南陽市 39      32      -        7        7        -        -        6        16      10      -        -        

山辺町 20      16      1        3        5        -        -        -        15      -        -        -        

中山町 13      11      -        2        2        -        -        1        7        3        -        -        

河北町 19      17      -        2        2        -        -        -        7        10      -        -        

西川町 7        6        -        1        1        -        1        5        -        -        -        -        

朝日町 9        6        -        3        3        -        -        1        4        1        -        -        

大江町 13      10      1        2        4        -        -        9        -        -        -        -        

大石田町 13      9        -        4        4        -        -        9        -        -        -        -        

金山町 9        7        -        2        2        -        -        4        3        -        -        -        

最上町 10      8        -        2        2        -        -        -        8        -        -        -        

舟形町 7        4        -        3        3        -        -        2        -        1        1        -        

真室川町 9        8        -        1        1        -        -        5        3        -        -        -        

大蔵村 5        3        -        2        2        -        -        -        2        1        -        -        

鮭川村 8        5        -        3        3        -        -        4        -        -        1        -        

戸沢村 5        4        -        1        1        -        -        2        -        -        2        -        

高畠町 30      24      -        6        6        -        1        5        9        7        2        -        

川西町 17      14      -        3        3        -        -        -        5        9        -        -        

小国町 10      8        1        1        3        -        -        3        4        -        -        -        

白鷹町 15      14      -        1        1        -        -        -        13      1        -        -        

飯豊町 7        6        -        1        1        -        -        1        1        4        -        -        

三川町 12      9        -        3        3        -        -        8        1        -        -        -        

庄内町 23      20      -        3        3        -        -        2        2        16      -        -        

遊佐町 15      13      -        2        2        -        -        -        13      -        -        -        

特別支
援学級

36～40
人

21～25
人

31～35
人

13～20
人

区分 41人
以上

26～30
人

7人
以下

8～12
人

計

学級編成別

単式
学級

複式
学級

収容人員別
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つづき (単位:学級)

国立 私立

計
知的
障害

肢体
不自由

病弱･
身体
虚弱

弱視 難聴
言語
障害

情緒
障害

12     1,269  1,093  4        172    96     7       2       -       1       -       66     1       平成25年度

12     1,269  1,075  4        190    101    9       3       -       1       -       76     -       平成26年度

12     1,256  1,060  4        192    99     11     7       -       1       -       74     -       平成27年度

12     597     509     3        85     45     3       3       -       -       -       34     -       村山地域

-       101     79      -        22     10     2       2       -       -       -       8       -       最上地域

-       249     208     1        40     22     1       1       -       1       -       15     -       置賜地域

-       309     264     -        45     22     5       1       -       -       -       17     -       庄内地域

12     252     220     1        31     … … … … … … … -       山形市

-       101     83      -        18     … … … … … … … -       米沢市

-       144     122     -        22     … … … … … … … -       鶴岡市

-       115     100     -        15     … … … … … … … -       酒田市

-       48      40      -        8       … … … … … … … -       新庄市

-       46      40      -        6       … … … … … … … -       寒河江市

-       30      26      -        4       … … … … … … … -       上山市

-       28      24      -        4       … … … … … … … -       村山市

-       30      27      -        3       … … … … … … … -       長井市

-       68      59      -        9       … … … … … … … -       天童市

-       56      48      -        8       … … … … … … … -       東根市

-       23      17      -        6       … … … … … … … -       尾花沢市

-       39      32      -        7       … … … … … … … -       南陽市

-       20      16      1        3       … … … … … … … -       山辺町

-       13      11      -        2       … … … … … … … -       中山町

-       19      17      -        2       … … … … … … … -       河北町

-       7        6        -        1       … … … … … … … -       西川町

-       9        6        -        3       … … … … … … … -       朝日町

-       13      10      1        2       … … … … … … … -       大江町

-       13      9        -        4       … … … … … … … -       大石田町

-       9        7        -        2       … … … … … … … -       金山町

-       10      8        -        2       … … … … … … … -       最上町

-       7        4        -        3       … … … … … … … -       舟形町

-       9        8        -        1       … … … … … … … -       真室川町

-       5        3        -        2       … … … … … … … -       大蔵村

-       8        5        -        3       … … … … … … … -       鮭川村

-       5        4        -        1       … … … … … … … -       戸沢村

-       30      24      -        6       … … … … … … … -       高畠町

-       17      14      -        3       … … … … … … … -       川西町

-       10      8        1        1       … … … … … … … -       小国町

-       15      14      -        1       … … … … … … … -       白鷹町

-       7        6        -        1       … … … … … … … -       飯豊町

-       12      9        -        3       … … … … … … … -       三川町

-       23      20      -        3       … … … … … … … -       庄内町

-       15      13      -        2       … … … … … … … -       遊佐町

計

設置者別

単式
学級

複式
学級

特別支援学級

単式
学級

公立

単式
学級

区分
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第13表　市町村別学年別生徒数(中学校) (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成25年度 32,214 16,488 15,726 10,652 5,436  5,216  10,700 5,493  5,207  10,862 5,559  5,303  

平成26年度 31,949 16,293 15,656 10,625 5,380  5,245  10,637 5,427  5,210  10,687 5,486  5,201  

平成27年度 31,529 16,048 15,481 10,294 5,249  5,045  10,614 5,382  5,232  10,621 5,417  5,204  

国立 471     241     230     159     79       80       156      83       73       156     79       77       

公立 31,058 15,807 15,251 10,135 5,170  4,965  10,458 5,299  5,159  10,465 5,338  5,127  

村山地域 15,401 7,782   7,619   5,146   2,603  2,543  5,190   2,654  2,536  5,065   2,525  2,540  

最上地域 2,257   1,124   1,133   725     368     357     739      378     361     793     378     415     

置賜地域 6,109   3,165   2,944   1,923   966     957     2,044   1,045  999     2,142   1,154  988     

庄内地域 7,762   3,977   3,785   2,500   1,312  1,188  2,641   1,305  1,336  2,621   1,360  1,261  

山形市 7,055   3,587   3,468   2,395   1,221 1,174 2,356   1,240 1,116 2,304   1,126 1,178 

米沢市 2,472   1,276   1,196   778     378 400 862      443 419 832     455 377 

鶴岡市 3,619   1,908   1,711   1,161   614 547 1,204   622 582 1,254   672 582 

酒田市 2,925   1,457   1,468   953     494 459 1,005   473 532 967     490 477 

新庄市 1,166   579     587     366     177 189 389      198 191 411     204 207 

寒河江市 1,257   634     623     431     208 223 395      209 186 431     217 214 

上山市 747     383     364     241     133 108 279      131 148 227     119 108 

村山市 688     341     347     220     104 116 239      113 126 229     124 105 

長井市 777     385     392     246     123 123 254      119 135 277     143 134 

天童市 1,784   895     889     580     282 298 591      296 295 613     317 296 

東根市 1,384   659     725     457     223 234 499      241 258 428     195 233 

尾花沢市 448     226     222     134     71 63 158      80 78 156     75 81 

南陽市 934     481     453     289     147 142 306      152 154 339     182 157 

山辺町 430     220     210     139     70 69 146      72 74 145     78 67 

中山町 317     167     150     104     55 49 113      57 56 100     55 45 

河北町 525     287     238     174     94 80 164      93 71 187     100 87 

西川町 137     70       67       48       27 21 42       22 20 47       21 26 

朝日町 175     81       94       64       30 34 59       30 29 52       21 31 

大江町 228     119     109     78       43 35 74       33 41 76       43 33 

大石田町 226     113     113     81       42 39 75       37 38 70       34 36 

金山町 181     90       91       52       29 23 58       30 28 71       31 40 

最上町 230     104     126     80       37 43 60       26 34 90       41 49 

舟形町 123     63       60       49       24 25 33       18 15 41       21 20 

真室川町 207     99       108     71       31 40 76       41 35 60       27 33 

大蔵村 95       58       37       31       24 7 31       18 13 33       16 17 

鮭川村 131     69       62       38       25 13 45       20 25 48       24 24 

戸沢村 124     62       62       38       21 17 47       27 20 39       14 25 

高畠町 702     368     334     231     118 113 226      113 113 245     137 108 

川西町 447     253     194     147     81 66 135      78 57 165     94 71 

小国町 184     95       89       59       34 25 57       26 31 68       35 33 

白鷹町 413     210     203     110     48 62 152      88 64 151     74 77 

飯豊町 180     97       83       63       37 26 52       26 26 65       34 31 

三川町 220     118     102     70       40 30 77       39 38 73       39 34 

庄内町 625     312     313     197     100 97 217      107 110 211     105 106 

遊佐町 373     182     191     119     64 55 138      64 74 116     54 62 

３学年計
区分

１学年 ２学年
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第14表　学級編成別生徒数・理由別長期欠席生徒数(中学校) (単位:人)

複式学級

外国人
生徒数

帰　国
生徒数

へき地等指定
学校の生徒数

平成25年度 32,214    43          11          417         31,772    10,506    10,548    10,718    13          

平成26年度 31,949    37          5            389         31,449    10,427    10,482    10,540    14          

平成27年度 31,529    37          2            341         30,998    10,127    10,405    10,466    14          

国立 471         -            -            -             471         159         156         156         -            

公立 31,058    37          2            341         30,527    9,968      10,249    10,310    14          

村山地域 15,401    21          1            54           15,141    5,057      5,084      5,000      12          

最上地域 2,257      -            -            95           2,212      713         721         778         -            

置賜地域 6,109      13          1            3             6,006      1,893      2,006      2,107      2            

庄内地域 7,762      3            -            189         7,639      2,464      2,594      2,581      -            

山形市 7,055      12          -            -             6,950      2,356      2,311      2,283      6            

米沢市 2,472      3            1            -             2,423      766         845         812         -            

鶴岡市 3,619      3            -            188         3,556      1,145      1,181      1,230      -            

酒田市 2,925      -            -            1             2,883      939         986         958         -            

新庄市 1,166      -            -            -             1,149      362         381         406         -            

寒河江市 1,257      1            -            -             1,236      419         390         427         -            

上山市 747         -            -            -             735         239         273         223         -            

村山市 688         -            -            -             679         216         237         226         -            

長井市 777         6            -            -             771         243         252         276         -            

天童市 1,784      4            -            -             1,753      573         574         606         -            

東根市 1,384      3            1            -             1,366      451         494         421         -            

尾花沢市 448         -            -            49           432         130         153         149         -            

南陽市 934         2            -            -             918         283         300         335         -            

山辺町 430         -            -            5             419         137         139         143         3            

中山町 317         -            -            -             314         103         112         99          -            

河北町 525         -            -            -             516         172         159         185         -            

西川町 137         -            -            -             135         48          41          46          -            

朝日町 175         -            -            -             169         61          57          51          -            

大江町 228         -            -            -             223         77          72          74          3            

大石田町 226         1            -            -             214         75          72          67          -            

金山町 181         -            -            -             176         51          55          70          -            

最上町 230         -            -            -             224         78          59          87          -            

舟形町 123         -            -            -             118         48          31          39          -            

真室川町 207         -            -            -             206         71          76          59          -            

大蔵村 95          -            -            95           92          29          30          33          -            

鮭川村 131         -            -            -             127         36          44          47          -            

戸沢村 124         -            -            -             120         38          45          37          -            

高畠町 702         -            -            -             689         227         223         239         -            

川西町 447         1            -            -             437         144         130         163         -            

小国町 184         -            -            3             180         57          55          68          2            

白鷹町 413         1            -            -             410         110         150         150         -            

飯豊町 180         -            -            -             178         63          51          64          -            

三川町 220         -            -            -             215         67          76          72          -            

庄内町 625         -            -            -             617         195         214         208         -            

遊佐町 373         -            -            -             368         118         137         113         -            

（注）　｢帰国生徒数｣とは、前年度間において帰国した生徒の数をいう。

（再掲）

単式学級計

計 計 １学年
区分

２学年 ３学年 計
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つづき (単位:人)

429   278   12    2      -      1      -      136   802   91    -      695   16    平成25年度

486   297   17    4      -      3      -      165   801   55    -      735   11    平成26年度

517   309   19    7      -      2      -      180   828   93    -      714   21    平成27年度

-      -      -      -      -      -      -      -      … … … … … 国立

517   309   19    7      -      2      -      180   … … … … … 公立

248   145   7      3      -      -      -      93    466   67    -      384   15    村山地域

45    26    2      2      -      -      -      15    36    5      -      31    -      最上地域

101   66    3      1      -      2      -      29    146   8      -      134   4      置賜地域

123   72    7      1      -      -      -      43    180   13    -      165   2      庄内地域

99    … … … … … … … 251   60    -      177   14    山形市

49    … … … … … … … 77    4      -      69    4      米沢市

63    … … … … … … … 104   9      -      95    -      鶴岡市

42    … … … … … … … 56    3      -      52    1      酒田市

17    … … … … … … … 26    3      -      23    -      新庄市

21    … … … … … … … 37    -      -      37    -      寒河江市

12    … … … … … … … 16    -      -      16    -      上山市

9      … … … … … … … 20    1      -      19    -      村山市

6      … … … … … … … 20    2      -      18    -      長井市

31    … … … … … … … 39    -      -      39    -      天童市

18    … … … … … … … 42    1      -      40    1      東根市

16    … … … … … … … 11    -      -      11    -      尾花沢市

16    … … … … … … … 11    1      -      10    -      南陽市

8      … … … … … … … 10    -      -      10    -      山辺町

3      … … … … … … … 5      -      -      5      -      中山町

9      … … … … … … … 16    3      -      13    -      河北町

2      … … … … … … … 4      -      -      4      -      西川町

6      … … … … … … … 4      -      -      4      -      朝日町

2      … … … … … … … 5      -      -      5      -      大江町

12    … … … … … … … 6      2      -      4      -      大石田町

5      … … … … … … … 1      -      -      1      -      金山町

6      … … … … … … … -      -      -      -      -      最上町

5      … … … … … … … 1      -      -      1      -      舟形町

1      … … … … … … … 6      2      -      4      -      真室川町

3      … … … … … … … -      -      -      -      -      大蔵村

4      … … … … … … … 2      -      -      2      -      鮭川村

4      … … … … … … … -      -      -      -      -      戸沢村

13    … … … … … … … 20    -      -      20    -      高畠町

10    … … … … … … … 9      -      -      9      -      川西町

2      … … … … … … … 5      -      -      5      -      小国町

3      … … … … … … … 4      1      -      3      -      白鷹町

2      … … … … … … … -      -      -      -      -      飯豊町

5      … … … … … … … 2      -      -      2      -      三川町

8      … … … … … … … 11    -      -      11    -      庄内町

5      … … … … … … … 7      1      -      5      1      遊佐町

区分

特別支援学級

計
知的
障害

肢体
不自由

病弱・
身体
虚弱

弱視 難聴
言語
障害

情緒
障害

計

理由別長期欠席生徒数
(30日以上、前年度間)

病気
経済的
理由

不登校 その他
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つづき (単位:人)

429   278   12    2      -      1      -      136   802   91    -      695   16    平成25年度

486   297   17    4      -      3      -      165   801   55    -      735   11    平成26年度

517   309   19    7      -      2      -      180   828   93    -      714   21    平成27年度

-      -      -      -      -      -      -      -      … … … … … 国立

517   309   19    7      -      2      -      180   … … … … … 公立

248   145   7      3      -      -      -      93    466   67    -      384   15    村山地域

45    26    2      2      -      -      -      15    36    5      -      31    -      最上地域

101   66    3      1      -      2      -      29    146   8      -      134   4      置賜地域

123   72    7      1      -      -      -      43    180   13    -      165   2      庄内地域

99    … … … … … … … 251   60    -      177   14    山形市

49    … … … … … … … 77    4      -      69    4      米沢市

63    … … … … … … … 104   9      -      95    -      鶴岡市

42    … … … … … … … 56    3      -      52    1      酒田市

17    … … … … … … … 26    3      -      23    -      新庄市

21    … … … … … … … 37    -      -      37    -      寒河江市

12    … … … … … … … 16    -      -      16    -      上山市

9      … … … … … … … 20    1      -      19    -      村山市

6      … … … … … … … 20    2      -      18    -      長井市

31    … … … … … … … 39    -      -      39    -      天童市

18    … … … … … … … 42    1      -      40    1      東根市

16    … … … … … … … 11    -      -      11    -      尾花沢市

16    … … … … … … … 11    1      -      10    -      南陽市

8      … … … … … … … 10    -      -      10    -      山辺町

3      … … … … … … … 5      -      -      5      -      中山町

9      … … … … … … … 16    3      -      13    -      河北町

2      … … … … … … … 4      -      -      4      -      西川町

6      … … … … … … … 4      -      -      4      -      朝日町

2      … … … … … … … 5      -      -      5      -      大江町

12    … … … … … … … 6      2      -      4      -      大石田町

5      … … … … … … … 1      -      -      1      -      金山町

6      … … … … … … … -      -      -      -      -      最上町

5      … … … … … … … 1      -      -      1      -      舟形町

1      … … … … … … … 6      2      -      4      -      真室川町

3      … … … … … … … -      -      -      -      -      大蔵村

4      … … … … … … … 2      -      -      2      -      鮭川村

4      … … … … … … … -      -      -      -      -      戸沢村

13    … … … … … … … 20    -      -      20    -      高畠町

10    … … … … … … … 9      -      -      9      -      川西町

2      … … … … … … … 5      -      -      5      -      小国町

3      … … … … … … … 4      1      -      3      -      白鷹町

2      … … … … … … … -      -      -      -      -      飯豊町

5      … … … … … … … 2      -      -      2      -      三川町

8      … … … … … … … 11    -      -      11    -      庄内町

5      … … … … … … … 7      1      -      5      1      遊佐町

弱視 難聴
言語
障害

情緒
障害

計

理由別長期欠席生徒数
(30日以上、前年度間)

病気
経済的
理由

不登校 その他
肢体

不自由

病弱・
身体
虚弱

区分

特別支援学級

計
知的
障害
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第15表　市町村別職名別教員数(本務者)(中学校) (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成25年度 2,526 1,433 1,093 102  101  1     -  -  -  114  109  5     7  7  -  -  -  -  

平成26年度 2,510 1,408 1,102 101  98   3     -  -  -  112  107  5     7  6  1  -  -  -  

平成27年度 2,496 1,402 1,094 99   96   3     -  -  -  111  107  4     8  8  -  -  -  -  

国立 24     15     9       1     1     -     -  -  -  1     1     -     1  1  -  -  -  -  

公立 2,472 1,387 1,085 98   95   3     -  -  -  110  106  4     7  7  -  -  -  -  

村山地域 1,176 677    499    43   42   1     -  -  -  52   48   4     6  6  -  -  -  -  

最上地域 233    135    98     12   11   1     -  -  -  13   13   -     -  -  -  -  -  -  

置賜地域 503    268    235    22   22   -     -  -  -  22   22   -     -  -  -  -  -  -  

庄内地域 584    322    262    22   21   1     -  -  -  24   24   -     2  2  -  -  -  -  

山形市 499    273    226    15   14   1     -  -  -  21   20   1     5  5  -  -  -  -  

米沢市 196    102    94     8     8     -     -  -  -  8     8     -     -  -  -  -  -  -  

鶴岡市 277    149    128    11   10   1     -  -  -  11   11   -     2  2  -  -  -  -  

酒田市 211    120    91     7     7     -     -  -  -  8     8     -     -  -  -  -  -  -  

新庄市 111    62     49     5     4     1     -  -  -  6     6     -     -  -  -  -  -  -  

寒河江市 92     55     37     3     3     -     -  -  -  4     4     -     1  1  -  -  -  -  

上山市 57     36     21     3     3     -     -  -  -  3     3     -     -  -  -  -  -  -  

村山市 55     34     21     2     2     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

長井市 60     28     32     2     2     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

天童市 129    77     52     4     4     -     -  -  -  5     4     1     -  -  -  -  -  -  

東根市 110    68     42     5     5     -     -  -  -  5     5     -     -  -  -  -  -  -  

尾花沢市 49     29     20     3     3     -     -  -  -  3     3     -     -  -  -  -  -  -  

南陽市 72     37     35     3     3     -     -  -  -  3     3     -     -  -  -  -  -  -  

山辺町 42     22     20     2     2     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

中山町 24     11     13     1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

河北町 34     19     15     1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

西川町 16     9       7       1     1     -     -  -  -  1     -     1     -  -  -  -  -  -  

朝日町 21     13     8       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

大江町 25     18     7       1     1     -     -  -  -  2     1     1     -  -  -  -  -  -  

大石田町 23     13     10     1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

金山町 19     14     5       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

最上町 20     13     7       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

舟形町 16     9       7       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

真室川町 21     14     7       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

大蔵村 14     8       6       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

鮭川村 18     9       9       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

戸沢村 14     6       8       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

高畠町 72     37     35     4     4     -     -  -  -  4     4     -     -  -  -  -  -  -  

川西町 34     21     13     1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

小国町 24     16     8       2     2     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

白鷹町 27     17     10     1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

飯豊町 18     10     8       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

三川町 26     15     11     1     1     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

庄内町 45     21     24     2     2     -     -  -  -  2     2     -     -  -  -  -  -  -  

遊佐町 25     17     8       1     1     -     -  -  -  1     1     -     -  -  -  -  -  -  

第16表　職名別教員数(兼務者)(中学校) (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成25年度 105    32     73     3     3     -     -  -  -  -     -     -     -  -  -  -  -  -  

平成26年度 90     23     67     2     2     -     -  -  -  -     -     -     -  -  -  -  -  -  

平成27年度 103    27     76     2     2     -     -  -  -  -     -     -     -  -  -  1  1  -  

区分
計 校長 副校長 教頭 主幹教諭 指導教諭

教頭 主幹教諭 指導教諭
区分

計 校長 副校長
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つづき (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

1,973 1,130 843    10  8   2   106 -    106 3   -   3   6   -   6   205 78   127 平成25年度

1,960 1,118 842    10  8   2   103 -    103 2   -   2   7   -   7   208 71   137 平成26年度

1,933 1,099 834    11  8   3   97   -    97   6   -   6   6   -   6   225 84   141 平成27年度

20     12     8       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   -    -    -    国立

1,913 1,087 826    11  8   3   96   -    96   6   -   6   6   -   6   225 84   141 公立

943    547    396    2   -   2   42   -    42   4   -   4   1   -   1   83   34   49   村山地域

166    99     67     1   1   -   13   -    13   1   -   1   1   -   1   26   11   15   最上地域

366    198    168    7   6   1   20   -    20   1   -   1   1   -   1   64   20   44   置賜地域

458    255    203    1   1   -   22   -    22   -   -   -   3   -   3   52   19   33   庄内地域

409    218    191    2   -   2   15   -    15   3   -   3   -   -   -   29   16   13   山形市

144    78     66     2   2   -   8    -    8    -   -   -   -   -   -   26   6    20   米沢市

215    116    99     -   -   -   11   -    11   -   -   -   2   -   2   25   10   15   鶴岡市

168    96     72     1   1   -   7    -    7    -   -   -   1   -   1   19   8    11   酒田市

82     47     35     -   -   -   6    -    6    -   -   -   -   -   -   12   5    7    新庄市

79     47     32     -   -   -   3    -    3    -   -   -   -   -   -   2    -    2    寒河江市

45     29     16     -   -   -   3    -    3    -   -   -   -   -   -   3    1    2    上山市

42     29     13     -   -   -   3    -    3    -   -   -   -   -   -   6    1    5    村山市

44     21     23     1   1   -   2    -    2    -   -   -   -   -   -   9    2    7    長井市

113    68     45     -   -   -   4    -    4    -   -   -   -   -   -   3    1    2    天童市

79     51     28     -   -   -   5    -    5    -   -   -   -   -   -   16   7    9    東根市

36     22     14     -   -   -   2    -    2    1   -   1   1   -   1   3    1    2    尾花沢市

53     27     26     1   1   -   3    -    3    -   -   -   -   -   -   9    3    6    南陽市

31     18     13     -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   6    -    6    山辺町

19     9       10     -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    -    2    中山町

28     16     12     -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   3    1    2    河北町

10     5       5       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   3    3    -    西川町

16     9       7       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    2    -    朝日町

20     16     4       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   1    -    1    大江町

16     10     6       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   4    1    3    大石田町

14     11     3       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    1    1    金山町

16     11     5       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   1    -    1    最上町

10     5       5       1   1   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    1    1    舟形町

14     11     3       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   4    1    3    真室川町

9       5       4       -   -   -   1    -    1    1   -   1   -   -   -   1    1    -    大蔵村

12     5       7       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   3    2    1    鮭川村

9       4       5       -   -   -   1    -    1    -   -   -   1   -   1   1    -    1    戸沢村

48     23     25     3   2   1   3    -    3    1   -   1   -   -   -   9    4    5    高畠町

27     17     10     -   -   -   1    -    1    -   -   -   1   -   1   3    2    1    川西町

16     11     5       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   3    1    2    小国町

22     14     8       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    1    1    白鷹町

12     7       5       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   3    1    2    飯豊町

20     12     8       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    -    2    三川町

35     17     18     -   -   -   2    -    2    -   -   -   -   -   -   4    -    4    庄内町

20     14     6       -   -   -   1    -    1    -   -   -   -   -   -   2    1    1    遊佐町

つづき (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

7       5       2       -   -   -   4    -    4    1   -   1   -   -   -   90   24   66   平成25年度

7       4       3       -   -   -   3    -    3    2   -   2   -   -   -   76   17   59   平成26年度

6       5       1       -   -   -   3    -    3    2   -   2   -   -   -   89   19   70   平成27年度

区分
教諭 助教諭 養護助教諭 栄養教諭 講師養護教諭

教諭 講師
区分

助教諭 養護教諭 養護助教諭 栄養教諭
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第17表　市町村別職員数(本務者)(中学校) (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

平成25年度 349    142 207 114 29  85  6    -    6    14  2    12  26  6    20  18  -    18  

平成26年度 350    150 200 116 29  87  3    -    3    10  1    9    28  6    22  17  -    17  

平成27年度 353    147 206 115 28  87  3    -    3    14  5    9    27  5    22  17  -    17  

国立 2       -     2    -    -    -    -    -    -    -    -    -    1    -    1    1    -    1    

公立 351    147 204 115 28  87  3    -    3    14  5    9    26  5    21  16  -    16  

村山地域 140    69   71   52  13  39  -    -    -    2    1    1    4    -    4    10  -    10  

最上地域 61     24   37   15  6    9    -    -    -    7    3    4    1    -    1    -    -    -    

置賜地域 67     20   47   22  2    20  -    -    -    2    1    1    12  5    7    -    -    -    

庄内地域 85     34   51   26  7    19  3    -    3    3    -    3    10  -    10  7    -    7    

山形市 48     29   19   19  4    15  -    -    -    -    -    -    1    -    1    1    -    1    

米沢市 13     6     7    8    1    7    -    -    -    -    -    -    5    5    -    -    -    -    

鶴岡市 48     19   29   14  4    10  1    -    1    -    -    -    9    -    9    6    -    6    

酒田市 15     9     6    8    2    6    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

新庄市 11     8     3    6    3    3    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

寒河江市 13     5     8    5    2    3    -    -    -    -    -    -    1    -    1    -    -    -    

上山市 10     6     4    3    2    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    2    -    2    

村山市 4       2     2    2    -    2    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

長井市 8       3     5    2    -    2    -    -    -    -    -    -    1    -    1    -    -    -    

天童市 13     7     6    5    1    4    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

東根市 16     7     9    6    2    4    -    -    -    -    -    -    -    -    -    5    -    5    

尾花沢市 10     3     7    3    1    2    -    -    -    -    -    -    -    -    -    1    -    1    

南陽市 6       -     6    3    -    3    -    -    -    -    -    -    3    -    3    -    -    -    

山辺町 3       2     1    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

中山町 4       3     1    1    1    -    -    -    -    2    1    1    -    -    -    -    -    -    

河北町 4       1     3    2    -    2    -    -    -    -    -    -    1    -    1    -    -    -    

西川町 3       1     2    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

朝日町 3       1     2    1    -    1    -    -    -    -    -    -    1    -    1    -    -    -    

大江町 3       1     2    2    -    2    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

大石田町 6       1     5    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    1    -    1    

金山町 6       2     4    1    -    1    -    -    -    3    1    2    1    -    1    -    -    -    

最上町 7       4     3    2    1    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

舟形町 9       3     6    1    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

真室川町 8       4     4    1    -    1    -    -    -    4    2    2    -    -    -    -    -    -    

大蔵村 5       1     4    1    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

鮭川村 8       1     7    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

戸沢村 7       1     6    2    -    2    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

高畠町 7       4     3    4    1    3    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

川西町 11     1     10   1    -    1    -    -    -    -    -    -    2    -    2    -    -    -    

小国町 10     2     8    2    -    2    -    -    -    2    1    1    -    -    -    -    -    -    

白鷹町 6       2     4    1    -    1    -    -    -    -    -    -    1    -    1    -    -    -    

飯豊町 6       2     4    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

三川町 3       1     2    1    -    1    -    -    -    -    -    -    -    -    -    1    -    1    

庄内町 14     3     11   2    -    2    1    -    1    1    -    1    1    -    1    -    -    -    

遊佐町 5       2     3    1    1    -    1    -    1    2    -    2    -    -    -    -    -    -    

負担法による者

事務職員 学校栄養職員区分
計 ｢職名別教員数｣(本

務者)以外の教員
事務職員

学校図書館
事務員
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つづき (単位:人)

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

-    -    -    -    -    -    28   -    28   119 102 17   24   3    21   平成25年度

-    -    -    -    -    -    27   -    27   120 107 13   29   7    22   平成26年度

-    -    -    -    -    -    28   -    28   117 104 13   32   5    27   平成27年度

-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    国立

-    -    -    -    -    -    28   -    28   117 104 13   32   5    27   公立

-    -    -    -    -    -    4    -    4    61   55   6    7    -    7    村山地域

-    -    -    -    -    -    12   -    12   14   12   2    12   3    9    最上地域

-    -    -    -    -    -    6    -    6    12   10   2    13   2    11   置賜地域

-    -    -    -    -    -    6    -    6    30   27   3    -    -    -    庄内地域

-    -    -    -    -    -    -    -    -    27   25   2    -    -    -    山形市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    米沢市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    18   15   3    -    -    -    鶴岡市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    7    7    -    -    -    -    酒田市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    5    5    -    -    -    -    新庄市

-    -    -    -    -    -    3    -    3    3    3    -    1    -    1    寒河江市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    5    4    1    -    -    -    上山市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    2    2    -    -    -    -    村山市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    3    2    1    2    1    1    長井市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    8    6    2    -    -    -    天童市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    5    5    -    -    -    -    東根市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    3    2    1    3    -    3    尾花沢市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    南陽市

-    -    -    -    -    -    -    -    -    2    2    -    -    -    -    山辺町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    中山町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    河北町

-    -    -    -    -    -    1    -    1    1    1    -    -    -    -    西川町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    朝日町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    大江町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    3    -    3    大石田町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    金山町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    4    2    2    最上町

-    -    -    -    -    -    3    -    3    2    2    -    3    -    3    舟形町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    2    2    -    1    -    1    真室川町

-    -    -    -    -    -    2    -    2    1    -    1    1    -    1    大蔵村

-    -    -    -    -    -    3    -    3    1    -    1    3    1    2    鮭川村

-    -    -    -    -    -    4    -    4    1    1    -    -    -    -    戸沢村

-    -    -    -    -    -    -    -    -    3    3    -    -    -    -    高畠町

-    -    -    -    -    -    6    -    6    1    1    -    1    -    1    川西町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    2    1    1    4    -    4    小国町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    2    2    -    2    -    2    白鷹町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    4    1    3    飯豊町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    三川町

-    -    -    -    -    -    6    -    6    3    3    -    -    -    -    庄内町

-    -    -    -    -    -    -    -    -    1    1    -    -    -    -    遊佐町

学校給食
調理従事員

用務員 区分警備員・その他

その他の者

養護職員
(看護師等)

学校栄養職員
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第18表　本務教職員のうち教務主任等の数(再掲)(中学校) (単位:人)

平成25年度 106 297 100 105 106 53  -    32  146 7      1    -    -    25    1    35  7    2    

平成26年度 104 294 97  103 104 51  -    34  162 3      -    -    -    26    -    36  5    1    

平成27年度 102 290 96  99  102 53  -    33  166 6      -    -    -    28    -    39  2    1    

国立 1    3    1    1    1    1    -    -    -    1      -    -    -    -     -    … … …

公立 101 287 95  98  101 52  -    33  166 5      -    -    -    28    -    39  2    1    

村山地域 45  125 41  44  45  26  -    18  72  4      -    -    -    16    -    29  2    -    

最上地域 12  36  12  12  12  3    -    1    21  -      -    -    -    1     -    2    -    -    

置賜地域 22  63  21  21  22  11  -    6    35  1      -    -    -    7     -    3    -    1    

庄内地域 23  66  22  22  23  13  -    8    38  1      -    -    -    4     -    5    -    -    

山形市 16  42  14  16  16  12  -    11  23  1      -    -    -    5     -    15  2    -    

米沢市 8    24  8    8    8    6    -    3    16  -      -    -    -    1     -    2    -    -    

鶴岡市 11  33  11  11  11  6    -    3    19  -      -    -    -    3     -    -    -    -    

酒田市 8    21  7    7    8    4    -    2    13  1      -    -    -    1     -    -    -    -    

新庄市 5    15  5    5    5    3    -    1    7    -      -    -    -    1     -    1    -    -    

寒河江市 3    9    3    3    3    1    -    -    7    -      -    -    -    -     -    5    -    -    

上山市 3    9    3    3    3    2    -    1    4    -      -    -    -    1     -    -    -    -    

村山市 2    6    2    2    2    1    -    1    3    2      -    -    -    2     -    -    -    -    

長井市 2    6    2    2    2    2    -    1    2    -      -    -    -    3     -    1    -    -    

天童市 4    12  4    4    4    4    -    1    8    -      -    -    -    2     -    8    -    -    

東根市 5    15  5    5    5    2    -    -    8    -      -    -    -    2     -    -    -    -    

尾花沢市 3    9    3    3    3    -    -    -    6    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

南陽市 3    9    3    3    3    -    -    1    6    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

山辺町 2    3    1    2    2    1    -    1    2    -      -    -    -    4     -    -    -    -    

中山町 1    3    1    1    1    1    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

河北町 1    3    1    1    1    1    -    1    1    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

西川町 1    3    1    1    1    -    -    1    -    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

朝日町 1    3    1    1    1    -    -    1    2    1      -    -    -    -     -    1    -    -    

大江町 2    5    1    1    2    -    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

大石田町 1    3    1    1    1    1    -    -    4    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

金山町 1    3    1    1    1    -    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

最上町 1    3    1    1    1    -    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

舟形町 1    3    1    1    1    -    -    -    3    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

真室川町 1    3    1    1    1    -    -    -    1    -      -    -    -    -     -    1    -    -    

大蔵村 1    3    1    1    1    -    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

鮭川村 1    3    1    1    1    -    -    -    3    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

戸沢村 1    3    1    1    1    -    -    -    1    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

高畠町 4    12  4    4    4    3    -    -    6    1      -    -    -    3     -    -    -    1    

川西町 1    3    1    1    1    -    -    1    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

小国町 2    3    1    1    2    -    -    -    1    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

白鷹町 1    3    1    1    1    -    -    -    1    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

飯豊町 1    3    1    1    1    -    -    -    1    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

三川町 1    3    1    1    1    1    -    2    1    -      -    -    -    -     -    5    -    -    

庄内町 2    6    2    2    2    1    -    1    3    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

遊佐町 1    3    1    1    1    1    -    -    2    -      -    -    -    -     -    -    -    -    

特別支援学
級担当教員

産休代替教職員
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